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mohly by spadnutím hradních
zdí přijít v nebezpečí t četné lid-

ské životy Dříve než se řikro
čí k snešení chatrných Části bra-

du má být co nejpřesněji zjištěn
nynějSí stav této části okreslením
farad a dotailS pažeb oken a dvo-

ří atd aby ae poadějt mohla zbou
raná část dle náčrtu těch znova

vystavět S tímto dobroznánim
KuuhlitsiU úplně také rakouská
ú- - třodui komise pro udržováni
stavebních vamátek následkem
čehož nařízeno aby se bez odkla-
du započalo bourání které bude
velico obtížné a náklidné Veš-

kerý při bouráni získaný materiál
bude zachoyán pro budoicÍ obno-
vení této Části Zároveň nařízeno

aby vypracovaly se plány na po

kryti kulaté hlavní věže střechou

aby jednání veřejných fiřadů kot-- t
rolovalo a libovfili 'Zamezovalo
3 Nebude o tom ani řeči aby

se utvořil nový stát poplatný
4 Vyžádají se od Porty záru-

ky ohledně provedení oprav v

Bulharsku o jejichž podrobno
stech se teprv jiozdeji bude roko-

vat Mimo to zavedou se v

zemich hrab Andrásým
notou to dne 30 prosince 1S75

ponavržené opravy ku kterými
Porta dne 13 února t r přistou-

pila
~

Anglická listina konči několika
větami o mírnosti těclhto rnža
davků a projevením naděje ie
Turecko tyto podmínky ochottě
a odhodlaně přijme

V úterý večer rokovala turecká
ministerská rada o těchto návr-

zích a následujícího dne zaslala
Porta anglickému velvyslanci
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Jemué železné piliny micLán m

úl lov moučkou cihUTo a uiě

bílkem aifem Títu takw
nabytá musí rychlá BpHHbit
Jinak obdržíme dobrý tmel a tla-

čeného skla železných pili %

hašeného vápna emtekajic tyt
látky bílkem a ro!kou krvi
I tento tmel velmi ryt bl stTr-dn- e

prčel se ho nejlépe jen to-

lik yždy udělá innobo-t- i h prá-

vě potřebno
Dle Voyeta dili e trvaalivý

tmel na sklo portttlán m L ná-

sledovní : Stejné mnoltvi@UU
a ct smiebá a tvan b rleaý
s několika bílky ioetře K to-

mu pak se přidá tolik nebaWeého

tlučeného vápna že poval tě-

sto dosti hulé c tmel Botřebi-teln- é

Tvrdne velmi rychle a

výdrži v horku tak dot ř jako ve
vodě
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— Vinobraut v Uhrách zapo-
čalo již téměř na všech koncích

vyjma vinorodnou krajinu tokaj-hegyalisko- u

Má se za to že vý-no- a

nebude letos příliš valný aui
v jakosti aniž co do množství
Ačkoliv na některých místech do-

cílí se vin výborné jakosti není

všeobecné očekáváni příliš davě
rou naladěno

— Náhlá vystoupení jespu (pís- -

činy) Z Japonska přichází zprá-
va že mohutný jaseb ode dna

mořského u Kasusky náhle vy-

stoupil a skwo 50 stop hluboký
záliv u Mito v jediné noci naplnil
tak že povrch pisČíny asi 3 metry
výše jest položen než dřívější hla-- l

dina moře 17 lodí bylo právě v

přístavu všechny byly překoceny
a pískem zasypány Bezpochyby
žo byl úkaz ten zemětřesením
která na pobřeží tomto velmi

hojná bývají sp5soben

— V posledním Faso ubírá se

mnoho zbrojířských dělníků z

Německa do Srbska Vláda tamní

najímá je k hotoveni zbraní jme
novitě k vrtáni hlavni pušek a

dělových rour Plat těchto děl-

níka jest značný KaŽdýviak se

musí zavázati že v Srbsku prodíí
nejméně šest měsíců Každý do-

stane prozatím na cestu 25 tolarů
a po šesti měsících peuize na zpá-

teční cestu Najímání těchto děl-ník- S

děje prý so se svolením pru-

ské vlády

— Bída v uherských krajích
některých jest podle souhlasných

zpráv veliká V kongregaci a

radského komitátu se úradne
kontatovalo že ne méně nežli
devět okresu komitátu toho na-

prosto jest ochuzeno Kolnici

nemají ani símě k setbě a pole
zůstanou napHItí rok nezdelána

Kongregace usnesla se vypravili
deputaci k ministru a žádali za

odepsání daní a jmou mimořád-

nou pomoc V Cifdajtánii bylo
by škoda útrat za cestu — v li-

li rách je věejiná tam žádost rol-rík- S

sotva bude oslyšena

— Nejvíce krátkozrakým ná-

rodem jsou Němci to ua novo so

potvrzuje Okolnost ta není u

Četní pozorovatelé tvr-

dili zhusta že mezi Němci jest
mnohem více krátkozrakých než-

li u i :':v !ú jiijírh zejména
V německé armádě vá

veliký počet vojákSv brejlív
arná lě špančlnké f rancouzské a
iiatfké není téměř žádných brejlí
Ty to dny pak konstatován velmi

značný rozdíl v počtu krátkozra-

kých mezi rekruty francouzskými
a německými Stalo o tak v

Berrin Z 500 rekrut & obou ná-

rodnosti bylo krátkozrakých me-

zi Francouzi 13 pere mezi Němci

uhlí Výroba tato bude letos Ještě
větíi neboť možno ji již nyní na

milion 3 centu pAřiti

Statek Terešov dřívo maje-

tek dr iStrousberjga zakoupila
dne 5 srpna při třetí exekuční

draŽhS hlavni veřitelka pant Srn-kov- á

za 85X"0 zlatých Sou inř
odhadnutá cena byla Í3OOo0 zl

Panntví zbirovské náležející
d konkursní jKd!taty dr Strousn

berga prodáváno budo v tomto

medici v prvni dražbž exekucnf
Xebudo li prý naň kupců rozdílí

prý e na řáti které e pak kaž-

dé zvlášť prodá vati budou

Pan Max Svagroký jenž
byl pobočníkem Max Ivera veli

tele jíidocké legie dobrovolnické

a oaobni statečností svou nal jiné
ko vyznamenal byl dle "Řípu"
Kivolán k encr štábu vrchního
velitele Čern-tjev- a

V oIk i Thoíovicích ležící na
silnici mezi Blatnou a Lnáři vy-pn- kl

dne 2 října dopoledne z ne-tnú-

přífiny ohen a_roznScván

ja prudkým větrem ztrávil v ina
bj chvíli 9 stavení se vlemi houpo-dáříkým- i

budovami a celoti K toS-ii- í

ftkhznt Též devét ku3 vcp%

řvého dobj-tk-
a

zahynulo v jda-mene- rh

řkoda ]áJí ce na S80C0

zíatých Vřichni pohořelí byli

dohromady pojiStřni toliko 5000
Jen přičinlivému hníení tamních
obranS a r3thlé pomoci 8 Mříka
řek s okolí fluší děkovali že ohcfi
t eztrávil celou obec

Poklad V Moravanech u

Kydva najal ci rolníkVihláře y
mu v zahradS cřkolik tiníc cihel
natlělal Kfj ž cihlář e byl asi
dva řtřevíte do zem5 dontil při-

sel na zakopaný kotel Přišly nu
na paměť vícchry povídačky o

nalezených jxtkladech B?2cl k

rolníku by mu udělil co nalezl
"A t jo V kotli ?" tázal o rolník
"Nřco t v něm lokne" cdpo
věděl cihlář "Pojďme ho tedy

vytáhnout" pravil rolník Cih-

lář vzal rCžence rolník vzal l
cciumi vo!u by zlý duch "jim nes
uškodil V kotli však nenalezli
než etarou cínovou konev k!a- -

dívko a poříz Lid vak nevěří

prav! lo oba nalezli poklad

CcStl lékařové požívají jak v

Srbsku tak i u Černohorců ncoln
metené dSvery a velké obliby
Jak známo potdalo též miniter-utv- o

války hned ze zářit ku ií

několik rak vojerotkých
lékařS k armádě černohorské iy
referovali o Mavu tamějších laza
ret3 jež nacházeli m tenkráte
hlavně v rukou francouzských lé-

kařů Mezi těmito vydanými lé-

kaři nachází ho též i a Ilékař dr
llabart rcnlák z Píku jenž uvé

ho fau přidělen byl voj nemoc-

nici v Praze a v době epidemie
Itéhn vy řtn jv iní nctovie pro
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„Pokrok Západu"
Omaha JWfc

Omaha Neb 8 listop 1876

Z Pařížských salonů

Jilý herce větního pařížského
divadla velice nadaný zaujímajt-c- í

ve společnosti ]Htvchi téměř
kv ělé oženil se m ml lou krá-du- u

dívkou a byl a ní po několik
let velice íťaaten Tu o vk do

hebkého roztomilého umělo z--u

milovala lilenž mladá dívka a

nej-'- rodiny Divka ta byla

letory velice živé lomanticky
naladěna byla airotkero a doti
amotatná Čtením románu roz-

hárala se váeČi kterou nikterak
1 j otlačovala sílou v skutku cle

uictiurxi IVala uvému ideálu

Í t 1
3-
-

plré výrazů ncjhoruucnějíi
lák Žádajíc ho o tiávalěvn A-vš-

netec si liti neznámé dámy
ani Vidouc tedy že

timt } Ssobvm nelze dojit tile
odrúiiU no xaiiiilovará divka a

"nacálivila bene v bytě jeho hI

záminkou ío av tlíce od neho ncit

deklauiact Herec byl dosti

a utoIiI V krátkído-vizc- l

n-el-
a v Unalci-- kráno

t 5 li5 díTkjr Zaiuilovaltf e do

bl celou váui ti byl iKLoj ei

KJyl íe divadelní ésona chjhlu
ku konci a nastala doba inorkýt li
láiui thlíl here: jlo idyřejně
odejet a #voa rodinou do lázni

lljeka ho tam chtila doprovodit
oa vúk ji hleděl dokáza' i o to

loMiiožnc Avlak to váií wale-{Nřno- u

divku neodctraito Jouc
obetuinicna s veškerými jom

fle-

kánu moderní romautiky uvedla

do rodiny heicovy mladika ilc

gaotntho roztoiuiIéLo kierý p

poíal choti jeho velico nipudn
dvolit Choť hercova vřak byla

po?etná dáma která choti HvéLo

ido v So milovala Vidoue 2e e

mladíka nedovede zbavit věřila
uila 1A divto ládajíc ji O radu

DomnívataC c lo budo ié]c nes

Tzbadi li u vého chotě xbytciné
podezřeni livka ji f ruiluvila
1© js nevyhnutcliio aby fovolily
mladíku doatavenicko a dokázaly
mu {olccně jak bláhovS i

jm
íi-b- á

loUveriícko atiilaverio ari
mimo dúm hen 11 v Choť hím-v- a

tvolila I k tomu doufajíc ie
se lim ep&aobcm ukonči

který ji neutál znerokojoval
Téhoi dne na který mnluvcbo

ono dostaveníčko (e5la ) tíž div-

ka a hercem Pofala naft opatrně
naléhat aby nim uměla do láz-

ni Herec atá! na uvém I© to ne-raoi- ué

--V rhh" pravil "rofi

iemo poměr svCj ukrft ale v láz-

ních by to okamžití vyilo na j
▼o a nechci učinit "vou #chof no

Iťaelnou" — "Svou choť?" táza-

la m ona vj rnevvě — "Ona je
nejh&dnljši nejleplí nejpočest-

něji! lenou"— "Xejpoíestněiíi ?"

na to ona "Vy tnuli jsrte přec vli-ch- ni

utejnl Ona že je pocestná?
Nádleduj mne málJi tolik odva-

hy a poznái Kcetnot v6 tboti
Vnedla h nim do fiakru a jela k

doma kde o choť jeho mela ae

ít e zamilovaným mladíkem V

zíntnirncui rozčileni následoval

dívka do druhého poschodí Tu

ďevleia tato dveřo malého salon-

ku a oklamaný choť spatřil avou

2c ti a mladým mužem o aamoti

Paní vidouc svého manžela uči-

nila nekohk kroku chtěla pro-

mluvit chtěla mu Hci že jeat no

vinna alo nemohla promluvit! ani

jediného ilova- - Pkleula k aemi

ílnvm aacbvaceuíni rerva uva

duy na to byla mrtva- - — Pařil
k£ lifty které luto historku při

airu uji za jeji pravdi
vo- - "Nár LityM
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"coimherakf rybník o Třebo-z"- j

tud letos vyloven Jmt na- -

" í lo při slabých poptávkách a
5 l"j ryb bBdo 7by
j t 'Ani

v - : r-- í j l''---

a obnoveni hlavni kaple v prime
řeném slohu Byl skutečně také

již uejvySIÍ čas aby se pomýšlelo
na zachováuí této vzácné památ
ky historické

— Pne 28 záři zkoušeno bylo
v Anglicku ?iejyet?í délo na svě-

tě Xáboj prachu vážil S70 liber
koule 1750 lib Koule letěla 11

sekund než se dotkla země Vzdá-

lenost v které fe země dotekla ob-

nášela od děla 15000 stop a když

dopadla bylo viděli vystoupiti o

hiomný oblak prachu a pifko
Dvacet lidí bylo raměstknáno při

té

— Před několika měsíci ozna-

movaly časopisy odchod několika
set kameníkS do Anglicka Jak
se xdá vrátí se však tito zpět
možnoli soudili ze soukromných
listu kteréž sem od nich dochází

Vydělají pouze flSO denně a mi-

mo tojuu veškeré potřeby život-

ní draiíí než ve Spoj Státech Až

se navrátí budou pak snad spo-

kojenější

— Xyní vyváži se již i ameri-

cké boty a střevíoo do Kvropy a

jak se zdá dochází tam-- obliby
Jeany New Yorské obchodní nos

viny oznariiMÍ : "Jeden továrník

Maachusttfký kterýž před ně

jakým časem dvě bot a
střevíců prostřední dobroty

dchodikfim zaslal

obdržet od jednoho zc zákazníkS
novou objednávku s podotknu-
tím žo zboží podobného druhu
nalezne nepochybně dobrého od-

bytu po relé Kvropř"
— Ve Washington Penn zaří-

dil jeden příznivec spalováni mr-

tvol jménem Dr Jul Le Moyne
na vlastní útraty pře k účeli to-

mu kterouž zdarma k propůjčeni
OJÍ7Í Světnice v kteréž se pec

acházijel 10x20 st Pec vytá
pí se plynem a po 21 hodin musí
e plamen udržovati nežli se po--

iřctoiého žáru docílí Tělo jak
proměoi se v pranh ve 2 až 3 ho

mái h Dno 21 minulého měřice
učiněn poku se dvěmi ovcemi

kterýž se úplně zdařil Nepří
jemný vá parli nebylo ani dost
málo znamenati

Dle statistiky jest ve SpSt:
Kíí v ceně S 6008622'Í3
Dobytka " 016211801
Ovcí $ 94491912
Prasat u $ 116417011
MezkS % 10S03320t
Počet koní 9735300
MeskQ 1411500
Krav 1105400
Jiného dobytka 16785300
Prasat 25726800
Ovci 35935000

Nejdražíí koně naeházi se v

Xovoanjwlických (východních) stá
te h a FioridS nejlacinějíi v Ne
vada Oregonu Kalifornii a To-xa- s

— P I z e h s k é v A r a b s k u

Magdeburské noviny vyjímají %

soukromného dopiau z Arabská

následující zprávu : Po nějakou
dobu zasílá sem jedna Terstská
firma mnoho českého piva Zvlá
stě dochází sem mnoho piva z pl-

zeňského akciového pivováru a

ienkuje se v mnohých místno-

stech Hostinským turozencCm

bylo to jil po delli dobu trnem v

oku až konečně poštvali turecké

obyvatelstvo proti hostincům kdo

plzeňské prodáváno a nastaly
nepokoje žo vojsko zakročiti
musilo V málo dnech zjednán
pokoj a turecké taženi proti "pl
zeňskému" osvědčilo se co marné

— Před vídenskou porotou
souzena byla dne 7 řijna pře
zvláštního druhu Císař německý
a kancléř kníže Bismark žalovali

Dra Spíngmuhla pro urážku na
cti kterouž prý spáchal jakousi
brož&rkou Obhájce obžalované-
ho dovolával so vlasteneckého
citu porotcS tvrdS že Bismark
nemá práva v Rakousku práva
požadovali a připomínal Králové
Hradce Přece však byl obžalo-

vaný nznán za vina urážky Bis

marka ne však císaře Načež

obhájce obžalovaného požadoval

4lby císař nesl výlohy soudní

Soud odmítnul požadavek tento
vSak obhájce odvolal so k nejvýš
limu soudu a možné že císař ně-

mecký odsouzen lado k zaplacení
útrat

'

— TSchlo dn& oznámeno jisté
mu velkému závodu kloboučm

ckému re Vídni který je v ob

chodnim spojení se Srbskem aby
posílal do Bělehradu čapky
klobouky míry největlf pong

vadŽ tam přicháaí množství Busu
! Jik snámo maji StavanÓ vQbec

a zvlíltž Kasová nejvíce noriu

iZKAŽr?tt vzmcii Ktiavs IK

siuant CKLotraniruc — StadaU
delli čas xabe!nětté naplri s

zkaženým vzduchem a Často ji]
nešťastná táho!a t bt5Ia ž

lidé jich cídóe s ttdvutiti froteže
se škodné plyny barvou i rbati
neb řnebem neprotrasoji eýtrŽ
člověka Jo nich vBikeuviiho o
mátni a B!aL

elrat jednoduI tomn ale ej'
ž no odpomoct a praeovníkS íh

neWzpeči tl avit kdj I e tottl d
studně dostatečné množství vřelé

vody rsalíje Vodní ira vz laeb
vypudí a be nelxmpeČi ttSž

pak studně vytidit

ZAVaíiHÍ OKÍBI (tUU St ZA

mezi — Zamrzlá okna tIHř
houbou do Uné vody tatnčeo
tak dlouho pttfráme až rvinn-t- u

1 v Iíui a tleskut aiwy
rni! minul V-- timi l_-- í

%S aav KTta se i i cvt
zimy ai!ai aby rozmrzly —

Pytle v ni hž brambory za?t
hodláme smočieie vodow a kdvl

j naplfcili opět jh stadeo
vodou Mlijeme Mři jim pak
neuakodi nýbrž jim prwj4j#
Pytel zmrzne a led takto etvo
řivíi nedá teplotě a t ranUrú
ujiti tak ž ony nesmrxnos

t--
'irrica abt bu?c sr-t-r —

illavnt ptuinoa proč epu v

zimě neneaou jet tirna unu
Kóy ž o tedy v teplu kw ř v e

zaopatřeném karoika drii-m- e

nepie ta nou v mládí tuk !v

nétf "kn l jtet vhodná
necházi

Ctěné čtenáře

žádáme o laskavé prrmineii I

jsme nuceni uěkolík lM8jf á lít
na-b- o věnovati boi obratř
Čtenáři ťaši věji 3 áikot!iě
střežili jm ntett{iy vul-a- i

ž% považovali jm vloix~e --pk
jp ira msietck druMta a e

oo!iíf a se tL aži
li jme ie vždy nlávatt b-c

láli i vitaci zajímavou čtetiř
tvu aniž by srn jo oKbti pt!
mikou obtěžovali lKToh!i jse
ai čairm kritizovali vrřrjné činy

ob veřejných aneb výroky řao- -

pitů jak nám toho {vifoi ká
za la v Jak nikdy Iemk
oobní nejopřávali mi-t- a I tebdy
když před několika městci }aHerman učinil útok na na!i lest
t tehdy mlčeli jme a tfxt'klt v

Pokroka Záadu naí# Híbralem
které Slavi tehdy nepřijraala el

prý jeal urážlivé a obaiL
Přinl dvěma týdny připili j

toto obraženi a čtenářové ktclt
tehdy onen dopi pH ve Slavii
četli liezjxH hyby a#Bi 1 e#--

bylo tak urážlivé a ol jako
onen dvto u v Mavu kUrt 1
tato s u otiokla Víak pn
I' neměl na tom dost On my
lei že když na }! álnl baaob#- -

ii i nic nedám- -
poněvadž tá taw

lidé znají kdy ž na jeho útoky ve
Slavii neodpovídám ž mSže nás

dále hanobili ústtě a písemné (o
čemž důkazy máme v rakea) i ve

řejným tkem A to přimělo tá
k uveřejněni otevřeného líata

Slibujemt? vlak le tk jako ai
dosayád cbceiae opět v ťudoat b-- v

sti osobní polemiky e rytřibati

Otevřený list pánům J a A Y

Hdrmanúm v Salině Co

Nebraska

tAaNrttl
Vy omlouváte vái oitnyl a dani

pana Prokopa avšak jako v

mnohém jiným lícte i tu P pro
kop nepožádal a neobdržel v ářa
dovně valí tax-recet- pt eýbr
pouze kvitaoct na petdzea talre--

ecjj t byl vyhotoven dle va!i li
leŽ oktt o několik týdnfl poxdej
a zaslán mu poštee a ten by
menší o 95 renta nei pa Prokep
zaplatil vlak těch 9o rnt&
bylo mi vráceno s tas receif tem
Ze by byl pan Prokop dvakráte
dali a jednoho pozemk zaplatit
jsem nikdy netvrdit a vysváb
vaše abych to dokázal jet prázd
nýtu bombastem — K paea F
Davidovi poslal jste kolektor
dlužných daní který na t ěm zno-

va daně požadoval a uaw David

vykázal se kviUnH} kterak telv
chcete to opírat? A rol li Brt
Nanochal jat ai aaplatíti kolem
110 daní kdežto Brt žádná dani
k placeni neměl a eevrátit ite
mu později penise apěi kdyi vá
o v y v ě 1 1 e n f ládal t Byl
bysto maje vrátil kdyby neby
býval na to aposoraět ie ládaé
daně nemá k placení m kdyby
byl a vá nahlásil T — Víte dobře
o pana Coplenovi jak ai aa rěko

KIliotovi odpověď kteráž stručně

takto zni :

Vláda J V sultána usnesla se :

Pro Srbsko a Černou Horu

stav před válkou
Na to dána bude celá řisí ústa-

va a hrab Andrásým navržené

opravy rozšířeny budou na víech-- y

provincie evropského Ture-

cka A poněvadž těchto oprav
celá říše užívali bude budou jich

účastny také Bosna Hercegovina
a Bulharsko
Základní rysy této ústavy jou:
Zřízeni voleného shromážděni

e sídlem v Cařihradě
Národ volí vyslance ie sandža

katové (okresní) rad andžakat

vysílá poslance do i t iviiniální

(zemnké) rady a tito rada voli

poslance do naro ' ího shromá-

ždění v Cařihradě' Dl toho bu-

dou mí ti v Cařiltadě zátu]H-- :

Bosna 6 (3 mohamedány a 3 kře

stany Hercegovina i _ mna- - i

medánv a 2 ktcsťanvl Bulharko
H (4 mohamedány á 4 křesťany)
Smyrna 5 (3 mohamedány a 2

křesťany) atd Po Čas parlameu-táinic- h

prázdnin bude stálá smí-

šená dozorní komice (na polovici
s mohamedánu a křesťanů slože-ná)s- o

sídlem V Cařihrad-- jejnáni
mÍHtní vlády a rozhodnutí nártnl-n- í

rady kontndovat
Konečně budou znovu zřízena

všechna odvětvi státní správy
Tato listina byla KIliotovi 43%

věrným Kpú-obe- m sdělena a Kili-- ot

předložil ji za0 'osiatnim vy-

slancům Vyhýbavá twl jwvťď Por-

ty neuspokojila nikoho a včera

požádali zástujové velmoci sjx
léčným krokem afy Porta an-

glické jiodmítiky míru ve své od-

povědi opakovala dostatečné zá-

ruky za provedeni alibených

oprav podala a takto sestavené

rozhodnuti ňřadnini spúobfn
ríSnotem oznámila Savfet paSa

vzal tuto Žádot k vědomostí a

mimořádná rada bwinostáíů řtle
kteráž ta zejtřek odpťdcdne jest
svtdána vezme jí v úvahu načež

teprv Porta konečnou odfiověď

lá (Už jí dala a sice odmítavou

Hed)
Obavy mé již minule projeve

né nikterak se nerozptylují —

Anglickou vládou vypracovaný a

velmosemi schválený instrument

sepsán jest výrazy tak mlhavými
žo připoušti na tisie výkladů
Zda li tento zmotanýslch turecké
vládě se líbí vidno a jeji odpově-
di ve kteréž praví: "Co mluvíte
o administrativní samosprávě pro
Bosnu a Hercegovinu když ko
náme přípravy aby se dobrodiní I

reorganizace na celou řílši rozíiřt- -

o a řiši takto rouboru oprav do
stalo kteréž daleko větší jsou
než ty za kteréž yo prosjtěch na-Šic-

povutalých krajin Žádáte"
Zdá se že tato byzantinská od- -

o veď sira Klliola uspokojila!
Ale jiní lidé shledávsjf v tom

nový kousek starého tureckého

systému dle kteréhož vláda vždy
více nabízí než se od ní žádá

aby pak — jakmile možno bude
— v i co nazpět vzala než byla
poskytla Anglicko béře na se
velkou zodpovědnost uspokoj oj íe
se rnShivými neurčitými sliny
Porta rozumí umění vytahovatt
so z nesnázi tak dobře Že při vy-

jednávání s ní ani není lze býti
dosti opatrným Vxni knou-- H v

průběhu vyjednávání nová zá-

pletky a osvědči li sa diplomacie
přese všechno úsilí a obnovení
míru malomocnou bude se musit

Evropa za to pokěkorat jedině
lehkovážnému jednání vlády an-

glické "Nár Ltaty"

Pro domácnost a hospodářství

PlVO DOSJA VABE-t- E
— Pivo Se

pěnící a perlící uvaříme po do
mácká následovně Dva loty
chmele se a Šesti librami vody
povaří a pak tolik studené i vřelé

vody přilije ie odvarem jelit
vlažným možno asi 20 obyčejných
lahví naplnit

"

Pak přidáme 1 lžíci dobrých
kvasnic 1} libry cokrn a amílo
nina ještě vlažnou do lahví slije
uo Za 8 dni so můŽo pivo piti
a jestli lahve dobře zabedněny
byly šumí jako íampabské je
muž i příchutí se podobá

LTKASIMV VLNEME KTKRAK SK BEZ

mýdla dokonale vyprou — JX

místě mýdla dobře nám poslouží
jemně utřená křída Z tito si
uděláme husté těsto a jím tkaní
ny právě tak jak e© to obyčejně
pomoci mýdla děje natřeme i vy
pereme Vlněné látky kráaně
vyčistí ovšeca ale tnuiíate ns to
dbátl abyse dokonalým op la ko
váním ví--- v t?:Jr t1— :

vu'k ii kivži: a :l I i -- Virk Zit-i-- £íř!-4v-W-a- s

vb-b- i -- iU j- -j sprivB lx uiii"
a a i mm li a u i

: íi ii a - T

I' "- - ' ( itih i f- -í

iika Ittr Ili? ai V t"í

esf J CHtbalté lí !Jtu
MMtttM ým cnalý Ubi- -

drk kt-r- ýl vUk pxvtii líaea f

ryt-i- akríul tak 1 k#ir a
ti-- l }le-bv- rk' ítai i'1 5-

má íy pie f t íkaa m--Ji- t

ťá ktin ! kteráž atlk-- t i j

o#4 laí Li-%- b kuvaž a í

ilíáčS aadla!a kt ráž j

i

zn !a taI ony eo fttt a sž
i k

Uy d-- v Cacac ctísit !

-
t- -

mviRi ntl 4clV iá--aif- kf 1

tí£b l (wt t:L'!-t-
pritebyl- - laieao a- - (lc! án '

i
csičrWo — kcK eI 4by s- -

vy tiřvli % ta! rova 2 jako y [

žebráky aeb vkav!i 4a
jttsýcb tiE tt-í- t a my

--l'al
li 1 aašivb dlaJaiki aat jel-aéa- a

riBla lásí V !%áb j
?

10wJ dUafl aa d!iá JW
kal iý l'bolk ! je i

dluby a pviaií ty --4i-r-

ly K lo by I by aáa mil a !4

kdy by by li p4áiait áraJy
aby prv-blá-

: á a ap4
placeet a bav i'y fc--

i potBHíi
Uma ? K ! bvl bv aána aaokl

mil i z z' k iy I yme Žádaieaa
aaub věl-tel-

l pj:ii aai rat
iikM í— cnv stra v Iv by

tedy i ( věřitel mo rát
efati Však asy ji Its-l- i

a moha vám pánovi 4 kálat Ž

jwn 1 tl ď4--y aptat4 íit 4!

bS aplattt j er o--I U J4v i

vv4i'af tni a 4%a tát 1 sab

b"! iti p1aN týrttvar aa

ptatiti a }n a altaa přt t- -

rbadlý To j povtivo! 41 ea%- -

tábleUa Jak pak arkovali j

vy ty jHíetivti par i't
a boháči? Ci oavráú! jt vy 4a

rý ílotW Spoje ý státlaa 4a á

o tŽ jt j přt ráJeai kli$ ko-

řalky v Arac lvi!l kiyl
it by I jíti laéei bokikl I ? Vy
tbevt svita n!jtltl jt k Jy

byt k©Eia 4klew virý Aj

ao věrwýa předaiiral j--t býti
každýma k lo pra vá ao41 ab
cblžl adčlalL Yíraýs př#4-tira- l

jkt býti plitebrto kdy I jaa
pro vá v voilě áČtakoval rbS

z při-ia-l a ro tao24& čii3

žádaj o4 vá aa práei aaaaaaáai
ba aai aa atrát aaibo čva a vý-4l-

aai j4iebo eta Vlk
jakeatl bylo po vuU-- J spadla va--l

lkrab4kaajá Ll4i 1 byl
mi ro jedt-ai- i lkoarikeiB ao-bik- em

a étmg&gm jvmml rov-aéh- o

by etva aii a lit --

tněkoali Vy pravit I pltíío
vám do rvkoa a pt iJa- -

rač&f ttsal poaavl jí# fl#5 !

až 22 pere

— Výbor ku vyšetřeni otázky
řínskvzasedající nyní v SanFrtn
cisko předsevzal si k vyšetření
a zodpovídání následující otázky:
l)Mnoholi Číňanů jet v této ze-

nu 2) Jaký jest jejich mravní i tě
lesní stav 3) Přichází sem dobro-

volně a jakým spúsobem 4) Za ja-

kým účelem přichází aby zde
zuNtali a neb nabytým jměním
so vrátili 5) Seznámí a spřátelí
se s našimi institucemi 6) Jaké

práce vykonávají 7) Jaký ýest
ejich karakter co dělníků 8)
Učí se řemenlům a pracují v to
várnách 9} Jakou mzdu dostá-

vají 10) Jaký vliv vyvodí práce
jejich na fráci bělochů 11) Za- -

mczují-l- i přistěhování bělochů

12) Jaký jest jejich stav zdravot-
ní mravní a čistotný 13) Z které
částí Činy přichází 14) Z kterých
přislavS přichází 15) Jaký jest
jejich zp&sob Života zde 16) Ja

ký vliv vyvozují na ceny majet-
ku 17) Jak mnozí z nich rnají

rodiny 1M) Jak mnoho Číhanek

jest zdo a jaký jest jejich karak- -

kter prodávají li se za otrokyně
19) Kolik čínských společnosti

jest zde a jaká jejich organisac
20) Jtou založeny k účelům

aneb dobročiným21)
Jaké byly jejich poměry než so

do této zemS přistěhovali 23)
Jaké poměry panuji v ČínS v o- -

hledu na rpfisob živata mravy
zvyky a instituce 24) Jaké jest
jejich náboženství a jaká náklo- -

uost ku křesťanství 25) Jak da-

lece možno se spolehati na vypls
nění úmluv s nimy uzavřených
2G) Jakého vlivu má přistěhoval-stv- o

to na obchodní styky a Čí
nou 27) Jak dalece sáhá moc

státu k zamezeni tuláků a nevě-

stek

Diplomatická situace v Caři-

hradě

Vládni "Politischo Corrcspon- -

denz" přináší tento dopis z Caři- -

hradu :

Zasílám vám zároveň g tímto
listem dvě důležitá listiny a sice

I Doslovné sněni Anglií na

vržených a ostatními velmoeemi

podporovaných podmínek míru

II Odpověď turecké vlády k
těmto návrhům kteréž v úterý
státní radou tureckou proskou
mány a zamítnuty byly
Anglické návrhy obsaženy jsou

' ~- - - }

k I d řvkl "tly a ? j

ai - ií±i va J"ta f

yaHaa 1 jw4 fř kímmi vj aa-- !

taJb 41V4íižto kaaoba J

Cl IKSltWlj - t!a

záftluby "vé byl dekorován týž

přidělen jct nyní blnvniinu tami

Nikity kteráž ho a řenké lékaře
vúbcc a vždy viudo vyznamená
vá A pant klerOz na o tom
dochází dovídáme s též že ee za

jaým Turkům praporu Osmana

paíi pobyt na Černé Hoře líbí

Haněných ČernohorcS a Turků

jest prý tam dosti a Černohorec
kal lý nečekaje úplného vy hoje
ní epěehá fp?t do boje

Vclkv míňUký park na pro
toře mezi bývalou novou a ko-nko- u

branou v Prazo má být kon

o ni příštího roku dohotoven

Park ten bude protínat dv§ Siro

ki hlavni cesty obioubené atar- -

íimi stromy dílem x bývalých
hradeb dílem novž zakoupenými
které buduu již letoa v" zimě zve
dacími utruji vjázeny Hlavním

ftředtekem nového půrku bui- -

rybníček jako ve velký li arc b

jiný h světových měwt Ilybiík
bude iiiíti nepravidelně ohranič

ré břehy v objemu a20H) metrů
Jižně od jezírka nalézá rcxtitu

raue Kolem jezírka a restaurace
budou zřízeny ozdobné nady Po

úplném zbouráni brány kofotké a

xbytkfi hradeb u Žitné brány bu-

dí prostora zinkaná proměněna v

dětaký park a rejlistěm pro děli

řimž bude nejen poskytnuto dě-

tem volného míxta k zábavě ale
budo také chráněn velký park
před Váelikým jinak nevyhnutel-

ným poškozením Též v diixkém

parku bude zřízena reotaurace

jenže menší a v jednotluiším hlo

hu

Křivoklát— -- V červnu tohoto
roku sesulo se něco zdiva v tak

sváné vladislavské části Křivo-

klátu která po celý věk již jest

pouhou zříceninou Následkem
hrozícího nebezpečí Že by se celá

řát hradu mohla zbořit počalo
se konečně pomýšlet na přiměře-
nou opravu Požádáni pan archi-

tekt Mocker stavitel chrámu sva

tovítského a pan konservatoř Be--

neJ aby v té věci podali své do

brozdáni Oba pánové vo svém

dobrozdáni vyslovili se takto

Bylo by úplně zbytečné jomýŠle
ti na zachováni zbývající části

vladislavského hradu poněvadž
ta jest bea aákladS posta

vena na skálu- - Skála vak sestá

vajfc a hlittité břidlice jo nyní
na mnohých mUtcch silu již ave-tral- á

tak lo cti i ludová nemá
{ bezpečného základu a úplné
zřkeni jtjí jest jen otázkou ČaiC

Je nevyhnutelná zapotřebí aby
t lá sesutím hrozící stavba co nej

rychleji byla snešVna poněvadž
( by Mutim adi ohiožena byla

1 1 ká hndnl kaple perla celého

kradu ponŽViiž kaple ta jf!t aá--

Ktoili- - Já V4 t4fctv 1 "aai

ckllí fat i#b4 v i
I

íw4 i - J=4 I ai
taJHt to v!ii44f-f- j al4if
gvLall kdvl }a aiUa 4o - í

tííi ji řčiky vao- -

atii Nvbo ta- - a4oe ta-a-a

I j f ~1! iraíu rv k o

eif i ao koasa ií

A bt fti-- avoj aa křáii
m% t 1 a lpli cwt WJ

aa aaiit lirta€o val řiil-4ii

p va aáiJÍ ro
a by rr-c- - í4 1 1Liai

p&4 f4iauky a aax Uvalá p

4řvik- - aaoa partivw-tLSlvvv-
m

pto j4 v aalaýmt prs

iř4ky vrwlovaJi o m4 aaiwi
Ivka4 obiova!i í uaUi v

i Bt a tbci v vaiani

kU av líSMal jb b amál

aa vísLa 2 aa taa aaa

jt aat i vá a vida i pá luaa

d b# }4 Vkak když ]

vřrf peti oab 4 vyatvpo
va po'a-- a iy tp' J"kobi a čtenáři jai-- i Jta
eáwýs kdvl jta i khwa fH- -

J aatvdl a vaW kaoži a

wí:kal OarsJ" kiyl S1

j ví jo aaitla kdyl vy kihtfnwu aa o as%ar4
: %í3-ti- a r
f c— Bliti errí3 a

Nal pn2 aepottta ?o fi ta]aa ikoati avkaJi t!kik

obaaboval N# p241 1 p I&ář přítati ta

byv ! aar4itl a4 vlastmi t jWa arci ť%I bráaití kdy 1

vmi 1H Ntoaáci 4%i pr&-- 1 aativál raior ti i Ji

v těchto punktech :

1 Pro Srbsko a Černou Horu

povšechné- - řečeno status quo

(stav věcí před válkou)
2 Turecko nechť so zaváže

protokolemvelmoceral spolopo-depsaný- m

že dá Bosně a Herce-

govině správní aneb místní samo-

správu tj takový spůsob aprávy
kterýi by obyvttektvu tScbto

r:T": r-'-r-

—

bycti f U-a- k n-h- pai aakrf val
a b4m váv y--

l jW k-

tt 1 povím váai wkoí5i a

kýrh taáao ňyio r K! tí -

t i tebar v z! t" ! :=

5 t - -- : -- :?r


